Domanda:

L'importo posto a base di gara è comprensivo del canone unico sulla pubblicità (CUP) ai sensi della legge 160/2019 e nel caso non fosse compreso quale è l'importo?

Risposta:

SÌ, l'importo posto a base d'asta è già comprensivo del Canone Unico.

Domanda:

Gli impianti attualmente installati saranno rimossi dal precedente concessionario o resteranno di proprietà della Pubblica Amministrazione?

Risposta:

Come previsto nel Regolamento comunale in materia di applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria (approvato con delibera C.C 32 del 18/02/2021 e ss.mm.ii) all'art. 32 comma 4, alla scadenza del periodo di concessione, il titolare dovrà o rimuovere l'impianto, o trasferirne la proprietà all'aggiudicatario della nuova gara, tenuto conto di eventuali costi ed ammortamenti previsti nella procedura di evidenza pubblica, entro un termine non superiore a 90 giorni decorrenti dal provvedimento di aggiudicazione della gara. Tale previsione si applica anche agli impianti attualmente istallati.